curricular ou ao

curso do
subprojeto/núcleo

Alfabetização –
Pedagogia

2 1 3 Possuir
licenciatura que
corresponda ao

componente
curricular ou ao

curso do
subprojeto/núcleo

6 DO VALOR DA BOLSA DE PRECEPTORIA

6.1 O valor da bolsa para preceptor é de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais)
mensais custeadas pela Capes.

6.2 A concessão da bolsa está prevista para um período máximo de 18 (dezoito) meses.

6.3  A vigência  da  bolsa  será  contada  a  partir  do  início  das  atividades  do  preceptor  no
Programa, estando prevista a sua substituição caso o seu desempenho não seja satisfatório.